Dat in simbätä de dupà särbätoarea Nasterii Domnului, in anul ace-
luiasi o mie trei sute saizeci si opt.

(Pe verso:) Scrisoare memorialà (datä) lui Ioan, fiul lui Iacob de
Gyge, pentru loan, fiul lui Iacob, si loan, fiul lui Mihail de Gyge, des-
pre reinnoirea unor acte scrise, intocmite cu privire la drepturile lor de
mosie.

Arh. Nat. Magh., Dl.
Orig. perg., Cu urme de pecete de inchidere.
EDITH: Zichy, III, p. 365-366.

1 Astfel in text.
2 Intregit astfel de primul editor.
3 Este vorba de loan, fiul lui 1acob, s'i Ioan, fiul lui Mihail, amintiti In scri-

soarea din 4 iunie 1368 a regelui Ludovic I, cuprinsä aici ca transumpt.

367 1369

Ludovic I, regele Ungariei, intäreste la cererea capitlului din Alba
Iulia actul lui Andrei al III-lea, regele Ungariei, din anul 1299 (DIR-C,
veac. XIII, II, p. 456-457), referitor la hotärnicirea mosiilor Bäräbant
(Borband) i Cricäu (Krako).

Bibl. Fil. Cluj-Napoca a Acad. Romane, fond. de ms. Kemeny, Dipl. Trans.
ms. A. 2881V, p. 200-201.
Rezumat in copie simplal in actul capitlului din Alba Julia din. i mai 1573
(ibidem, p. 197-204).

1 Originalul daca mai exista al cärui loc de pastrare nu-1 cunoasteM,.
a fost scris pe pergament, si intarit cu pecetea regala dubla, atirnatä cu snur de
matase de culoare alba.

368 1369

Littera metalis Ludoviei regis, in anno 13631 ad peticionem reve-
rendi domini Demetrii, episcopi Transsiduanensis, ex thezaurarii, regie
rnaiestatis emanata, tali metas possessionum Bombard2 et Kysfalwd in-
ter Sand distinquit: quod primo a molendirro per ipsum fluvium Ompay
ascenditur inter terras capituli ab utraque parte fluvii usque ad locum
ubi idem fluvius extractus fuit de vetero fluvio Ompay, transeuntis per
villam Borbanth et per locum ipsius veteris Ompay commetatur terre
domini episcopi, Sard vocate, in cuius vicinitate per locum veteris Om-
pay in Seeg revertitur ad orientem, ad tres metas terreas in fine laterum
positas, quarum una est terre Saard2, alia terre Ompai, tercia vero terre
Borband predictarum. Inde, flectitur contra septemtrionem et intrat ne-
inns Ompa:y ad arborem Thewl, meta terrea circumdata, inde transsiens
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ipstim veterem fluvium OmpaS, in quadam vena venit ad arborem lucís,
meta terrea circumsepta, inde ad metam terream, in qua est arbor Thewl,
inde transsiens ipsum nemus, cadit in viam, per quam itur .adhuc ad
septemtrionem. Secunda meta Ompa, que nunc vocatur Kysfalwd, in
eisdem litteris expresso, a parte Zenthmyhal Kw transsit in locum qui
vocatur Hydekthofee, qui similiter est capituli, distincta tamen a
F'ylesd, et sic, per ipsum verticem, venitur contra heremitarum sancti
Pauli, qui est similiter capituli; hinc descendit per idem Beerch contra
septemtrionem, in naso ipsius Beerch descendit in Ompay ad arborem
GyerthSran, in loco stricto, iuxta viam per quam itur ad Castrurn sancti
Michaelis ibique terminatur. Tercia meta in eisdem litteris, a parte
Fylesd incipit super lapidem Zywr Kw vocato, ubi Ompa;cza cadit in
Ornpa? etc.